
Příloha č. 3 zadávací dokumentace k č.j.: SOAA-6122/30-2015 
 

1 
 

Požadavky na splnění kvalifikačních předpokladů 

1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč v souladu s §53 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách (dále jen „Zákon“): 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 

zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 

z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 

podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 

účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 

tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu 

uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 

nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 

složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 

bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 

podplácení dle zvláštního právního předpisu,



 

2 
 

 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 

v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště uchazeče,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) Zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud uchazeč vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce 

nebo jiné osoby odpovídající za činnost uchazeče, vztahuje se tento předpoklad na tyto 

osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.1 

 

Uchazeč prokáže splnění výše uvedených základních kvalifikačních předpokladů předložením:  

 výpisu z evidence Rejstříku trestů (odst. 1 písm. a) a b) výše)  

 potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného 

prohlášení (odst. 1 písm. f) výše) 

 potvrzení příslušného orgánu či instituce (odst. 1 písm. h) výše)  

                                                           
1 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



 

3 
 

 čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou (odst. 1 písm. c) až e) a g), i) až 

k) výše).  

 

2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží v souladu s § 54 Zákona: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán, 

b) doklady o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklady prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci. Zadavatel výslovně požaduje, aby dodavatel doložil osvědčení Českého 

telekomunikačního úřadu dle § 14 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 

změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, o oznámení komunikační činnosti dle 

§ 13 uvedeného zákona. Dodavatel musí mít oznámeno zajišťování veřejné pevné sítě 

elektronických komunikací pro celé území České republiky. Dodavatel musí mít oznámenu 

komunikační činnost na služby, které jsou poptávány v rámci předmětné veřejné zakázky, pro 

celé území ČR.  

 

3. Ekonomická a finanční způsobilost 

Dle § 50 odst. 1 písm. c) Zákona uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

4. Technické kvalifikační předpoklady 

4.1. Seznam významných služeb podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. a) Zákona 

Splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu prokáže uchazeč, který předloží 

seznam významných služeb (referenčních zakázek) obdobného rozsahu a charakteru jako je 

předmět této veřejné zakázky, jež uchazeč realizoval v posledních třech (3) letech, s uvedením 

jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou seznamu musí být doklad podle ustanovení § 56 odst. 2 

písm. a) Zákona, tedy 

1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 

veřejnému zadavateli, nebo 



 

4 
 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 

straně. 

Z osvědčení či prohlášení musí prokazatelně vyplývat splnění požadavků Zadavatele a dále: 

 obchodní firma nebo název objednatele, kontaktní osoba objednatele pro účely 

ověření poskytnutých údajů, 

 popis (rozsah) a předmět významné dodávky, 

 hodnota významné dodávky, 

 doba realizace významné dodávky (zahájení a ukončení). 

Z předloženého seznamu a přiložených osvědčení musí vyplývat, že uchazeč v uvedeném 

období realizoval alespoň tři (3) významné služby s tím, že se alespoň jedna (1) zakázka na 

poskytnutí telekomunikačních služeb založených na MPLS řešení, nebo ICT služeb (dle 

předmětu této zakázky) byla realizována ve finančním objemu nad 6 mil. Kč bez DPH. Zároveň 

musí být v těchto významných zakázkách alespoň jedna služba MPLS a alespoň jedna ICT 

služba. 

4.2. Seznam techniků podle ustanovení § 56 odst. 2 písm. b) Zákona 

Zadavatel požaduje po uchazečích v souladu s § 56 odst. 2 písm. b) Zákona seznam techniků, 

jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, s uvedením jejich jména, příjmení a role, ve 

které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. strukturovaný profesní životopis technika s uvedením dosaženého vzdělání, údaje o 

současném zaměstnavateli a s uvedením údajů o odborné praxi (včetně údajů o významných 

službách s ohledem na předmět veřejné zakázky, na jejichž poskytování se technik v posledních 

třech (3) letech podílel), 

2. doklady o dosaženém vzdělání technika (prosté kopie), 

3. čestné prohlášení technika o své připravenosti podílet se v rámci dodavatele na plnění 

veřejné zakázky. 



 

5 
 

Zadavatel stanoví, že projektový tým uchazeče podílející se na plnění veřejné zakázky musí mít 

minimálně následující složení: 

1. jeden (1) vedoucí projektového týmu s vysokoškolským vzděláním v oboru informačních 

systémů a technologií s minimálně pěti (5) roky praxe v daném oboru, zkušeností s řízením 

plnění alespoň dvou (2) zakázek srovnatelného druhu a rozsahu.  Splnění této podmínky je 

třeba doložit potvrzením zařízení/instituce, pro které byla taková zakázka plněna; 

2. minimálně jeden (1) technik komunikační infrastruktury s vysokoškolským vzděláním v 

oboru informačních systémů a technologií s minimálně třemi (3) roky praxe v daném oboru se 

zkušeností s návrhem a implementací nabízené technologie pro komunikační infrastrukturu 

v rámci alespoň jedné (1) zakázky. Splnění této podmínky je třeba doložit potvrzením 

zařízení/instituce, pro které byla taková zakázka plněna. Technik komunikační infrastruktury 

musí disponovat certifikací pro LAN (Local Area Network) a SAN (Storage Area Network) 

infrastrukturu nabízeného řešení. Uchazeč doloží certifikaci výrobce nabízeného zařízení 

pro LAN a SAN. 

3. minimálně jeden (1) SW technik virtualizační vrstvy s minimálně středoškolským vzděláním 

s minimálně třemi (3) roky praxe v oboru informačních systémů a technologií, který disponuje 

certifikací na technologie poskytující virtualizaci na úrovni Certified Professional;  

4. minimálně jeden (1) SW technik operačních systémů s minimálně středoškolským vzděláním 

v oboru informačních systémů a technologií s minimálně třemi (3) roky praxe v daném oboru, 

který disponuje certifikací Microsoft (Microsoft Certified Systems Engineer); 

5. minimálně jeden (1) technik serverové infrastruktury s minimálně středoškolským vzděláním 

v oboru informačních systémů a technologií s minimálně třemi (3) roky praxe v daném oboru. 

Za zakázku srovnatelného druhu a rozsahu ve smyslu tohoto bodu zadávací dokumentace se 

rozumí zakázka na poskytnutí telekomunikačních služeb založených na technologii MPLS , nebo 

ICT služeb pro zařízení (instituci) srovnatelného druhu a velikosti se Zadavatelem (tj. instituce 

veřejné správy nebo kulturně vědecké instituce, tj. muzea, knihovny, galerie, památníky, 

veřejné výzkumné instituce a vysoké školy (dle definice § 11 odst. 5 zákona č. 499/2004 Sb.). 

Seznam techniků bude Zadavatel v souladu s § 56 odst. 2 písm. b) Zákona považovat za úplný 

a vyhovující podmínkám stanoveným v oznámení otevřeného řízení, pokud z něho budou 

zjistitelné všechny výše uvedené údaje a pokud budou tyto údaje předepsaným způsobem 

doloženy.  


